ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2022 г. № 455
г. Орёл

О среднем размере родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Орловской области
и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», частью 2 статьи 17 Закона Орловской области от 6 сентября
2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области» Правительство
Орловской области п о с т а н о в л я е т :

1.  Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в государственных образовательных организациях Орловской
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для расчета размера
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, в 2023 году:

по муниципальным округам и районам – 1391 рубль;
по городским округам – 1892 рубля.
2.  Информационно-аналитическому управлению Администрации

Губернатора и Правительства Орловской области опубликовать настоящее
постановление в газете «Орловская правда», а также разместить
в государственной специализированной информационной системе «Портал
Орловской области – публичный информационный центр» в сети Интернет.

3.  Признать утратившим силу постановление Правительства
Орловской области от 3 сентября 2021 года № 530 «О среднем размере
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Орловской области и муниципальных

2

образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской
области.

Губернатор
Орловской области А. Е. Клычков